






STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGES NYVALDE v. ORDFÖRANDE.

Till stadsfullmäktiges i Stock­
holm vice ordförande valdes den 
2 april efter kamrer Ekgren, som 
pä grund af framskriden ålder 
lämnat kommunalrepresentationen, 
bankofullmäktigen Sixten v. Frie­
sen. Och är det meningen, att 
herr von Friesen, sedan stadsfull­
mäktige i Stockholm liksom annor­
städes nu fått rätt att själfva utse 
sin ordförande — förr har, som 
bekant, öfverståthållaren varit själf- 
skrifven härtill — i sinom tid skall 
bekläda ordförandeposten.

Sixten von Friesen är född d. 
11 dec. 1847 i Stockholms län och 
sålunda ännu i besittning af sin 
fulla arbetskraft, hvilken också är 
till ytterlighet upptagen. Fil. d:r 
1877, hade F. redan året förut 
förordnats till vice rektor vid 
Stockholms nyinrättade realläro­
verk och utnämndes 1880 vid dess

SIXTEN von FRIESEN.

utvidgning till lektor i matematik och fysik samt var 
äfven 1881—91 läroverkets rektor. Han har vidare i 
10 år tillhört öfverstyrelsen för Stockholms stads folk­
skolor, suttit i ett par läroverkskommittéer, o. s. v.

von Friesen skulle 
draga sig tillbaka 
för att desto mera

F:s praktiska förmåga har 1892 
blifvit tagen i anspråk för stats- 
revisorsskap, och allt sedan 1893 
har han varit fullmäktig i riksban­
ken.

Sitt inträde i riksdagen gjorde 
F. 1884, invald af det liberala par­
tiet i Andra kammaren, där han 
sedan 1892 varit en af statsutskot­
tets mest inflytelserike ledamöter. 
Vid det liberala samlingspartiets 
bildande 1900 bief F. partiets le­
dare, och hans verksamhet som 
sådan är väl känd i hela lan­
det.

F. är sedan 1887 stadsfullmäktig. 
Ordförande i fattigvårdsnämnden 
och suppleant i beredningsutskot­
tet, har han varit en af kommunal­
representationens mest bemärkte 
män, hvilkens klara och kraftiga 
anföranden alltid gjort intryck.

Ett rykte vill veta, att Sixten 
ha för afsikt att åtminstone delvis 
från det politiska lifvet — kanske 
ägna sig åt det kommunala.

FÄLTSKJUTÖFNINGARNA I SÖDERMANLAND.
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Foto. Högberg, Nyköping. Kliché : Kem. A.-B, Bengt Stlfversparre Sthlm—Gbg.

UTRYCKNING (till häst ofningarnas ledare, kapt. frih. C. A. Falkenberg). — SKYTTAR FRÅN NYKÖPINGS H. ALLMÄNNA 
LÄROVERK. - PRISUTDELNINGEN.

De fältskjutöfningar hvilka i slutet af mars afhöllos vid Flen 
•och hvilkas uppgift voro att flytta skyttarnes verksamhet från 
skjutbanan ut i skog och mark voro de första af större omfattning 

som anordnats af frivillig svensk skytteförening. Icke mindre än 
616 man från alla länets skyttegillen deltogo i desamma. Fyra 
skjutbanor voro anordnade. På Flens skyttegilles bana, mellan
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/"’M. HÖÖbCrQ l\l/kopiri'i. KlicM ; Кет. А.-В. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbo
FÄLTSKJUTNINGEN MOT RÖRLIGT MÅL (5 båtar med fig.). — PRISSKJUTNING. - VID FLENS SKYTTEGILLES PAVILJONG.
samhället och sjukhemmet, var “krigsstigen“, täflan i skjutning 
mot tio helfigurer, som döko upp i skogsbrynet ett ögonblick, då 
de under framryckning eller tillbakamarsch varande skyttarne hade 
att kasta sig ned och lossa ett skott, innan figuren på nytt för­
svann. Vid Flensån strax sydöst om järnvägskorsningen hölls 
skjutning mot rörliga mål, fem med figurer försedda båtar — denna 
öfning ingick dock ej i pristäflingen. Och vid de strax söder om 
samhället, på ömse sidor om kyrkan och Oxelösundsbanan, belägna 
sjöarna Bjuren och Gårdsjön var själfva fältskjutningen på två 
banor med hvardera tjugu taflor. Öfningarna voro fältmässigt 
ordnade. och förutsättningarna utfärdade i likhet med hvad som 
sker vid reguliera truppers strids- och krigsöfningar. Vi meddela 
en serie bilder från dessa öfningar i förvissning om att de skola 
vara af intresse för alla såväl skyttar som icke skyttar. De äro 
icke sportbilder, dessa våra fotografier; de visa icke något mer 

eller mindre nöjsamt tidsfördrif. Fastmer visa de framstegen af 
den rörelse här i landet som hvar och en börjar inse vara en 
lifssak för Sverige. Ofverste Tingsten har apropos dessa yttrat: 
“Den betydelse ° som ligger däri, att våra frivilliga skyttar få öfva 
sig under förhållanden, som äro så lika verkligt krigs som möjligt, 
är så stor, att det vore i hög grad önskvärdt, att staten skrede 
hjälpande in med anslag och lagbestämmelser.“ Och vid prisut­
delningen yttrade landshöfding Boström b. a.: “Förberedande så­
dana öfningar (vid skjutbanor) ha äfven förut ägt rum, särskildt 
inom våra allmänna läroverk, och det vore önskvärdt, att äfven 
inom folkskolan vår folkskollärarekår ville med kärlek omfatta 
denna för landets försvar så viktiga fråga, så att en hel del för­
beredande arbeten för målskjutningar redan under ynglingens 
första period redan må vara af slutad“.



KONSTNÄRSFÖRBUNDETS UTSTÄLLNINGAR.
Efter fotografier af HVAR 8 DAGS FOTOGRAF I STOCKHOLM.

CHRISTIAN ERIKSSON. Studie till »Skridskoåkare». Gips, 
och »Lapp», träskulptur.

I förra veckan öppnade Konstnärsförbundet icke 
mindre än två olika utställningar i Stockholm. Den 
ena är förlagd till Konstföreningens lokal vid Vestra 
Trädgårdsgatan och omfattar arbeten af skulp­
tören Christian Eriksson och målaren Karl Nord­
ström, förnämligast den senare. Den andra 
expositionen, som fått sin plats i Konstnärshu- 
sets vid Smålandsgatan alltför lilla sal, består 
af verk, utförda af förbundets “yngre medlem­
mar“. Ett par af dessa har dock för länge 
sedan trampat ut barnskorna.

HVAR 8 DAG har förut gifvit utförliga 
karaktäristikcr af de båda förträffliga konstnä­
rerna Eriksson och Nordström, och vi nöja oss 

nu med några korta anmärkningar till bilderna.
Af Eriksson märkes i främsta rummet den dimi­

nutiva träskulpturen “Dansa på tå“ — den lilla flic­
kan, som spritt naken i all barndomens oskuld, med 
glädjestrålande ansikte, utför en solodans, sådan vi, 
pappor och mammor, många gånger bevittnat våra 
små utföra. Det är svårt att påträffa något älskligare 
och finare än denna miniatyrbild, hvars utförande i 
trä med en fulländad form- och illusorisk hudbehand­
ling gränsar till det otroliga. Men Eriksson har nu 
en gång en så märkvärdigt säker hand. Det är icke 
för intet, som han i ungdomsåren varit lärling hos en 
ornamentsbildhuggare för träarbeten, och som han 
med outtröttligt tålamod bedrifvit praktiska studier.

Eriksson visar vidare på utställningen en annan, 

rätt stor träskulptur “Lapp“, utmärkt äfven den, en 
statyett i marmor “Lek“, där flickan från “Dansa på 
tå“ går igen i större skala med från axeln nedhän­

gande dok, några mar­
morbyster, till fullo vitt­
nande om skulptörens 
fina känsla och stora 
förmåga att behandla 
materielen, samt ett par 
gipser, framställande en

Fyra oljemålningar af KARL 
NORDSTRÖM

samt Barnbyst i marmor af 
Christian eriksson.

.'lichi: Bengt SUfver spärre.

CHRISTIAN ERIKSSON. »Dansa på tå», träskulptur.

ht VA HZ OÀÜ.
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KONSTNÄRSFÖRBUNDETS UTSTÄLLNING I KONSTNÄRSHUSET.
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färgbehandling, 5 målningar med Rafaellifärger — 
uppfunna af den bekante franske moderne målaren 
Rafaëlli - samt 15 målningar i olja. Det är en stor 
produktion och mer än det — en storartad produk­
tion. Nordströms konst är helt igenom allvarlig, ja 
allvaret öfvergår stundom till dysterhet. Men där 
bakom upptäcker man ändå ett vekt drag, om också 
bchärskadt. Huru hotande och afvisande bergen än 
torna upp sig, huru vildt bränningarne än slå, huru 
ensamma husen än ligga, och huru allvarligt träden 
än breda ut sina grenar, så finnes det dock äfven

HVAR 8 DAGS STOCKHOLMSFOTOGRAF. Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfiiersparre Sthlm—Gbg.
I midten å öfversta bilden synas »Det lider mot skymning» i gips af ARON JERNDAHL ; två »Stabbestolar», träskulpturer af 
GUSTAF FJÆSTAD; bland oljemålningarne nämna vi »Målarinnor» af CARL WILHELMSON ; »Ejderkull af AXEL SJÖBERG; 

»Ett gammalt torg» af HJALMAR LINDE, m. fl.
* **

Â den nedersta bilden märkas »Afton» och »Mor», statyer i gips af C. J. ELDH; »Mor och son», grupp i gips af HARALD 
SÖRENSEN-RINGI ; oljemålningarne i fonden (midt för) äro af GÖSTA von HENNIGS, m. fl.

kälkbacksåkerska och skridskoåkare med 
stor schwung i. Det är ett nytt, trefligt 
och nordiskt uppslag i dessa gipser, som 
visa något annat än hvad skulptörerna i 
allmänhet bruka bjuda på — och våga 
sig pä.

Karl Nordström utställer icke mindre 
än 47 kolteckningar, några äfven med s

_ I
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liksom plötsligt frambrytande solstrålar och darrande 
månglitter däröfver. Det finnes liksom ett ljus, hvil- 
ket kommer långt ifrån. Naturen är allvar — lifvet 
är allvar — säger Nordström — naturen är stor, lif­
vet är stort — vi må skåda fast och långt och utan 
fruktan — och vi skola upptäcka underbara ting, som 
göra intryck på våra själar.

Det ligger öfver Nordströms konst något enkelt 
och samlande.

Gå vi nu till Konstnärshuset, möta vi där 16 ut­
ställare, nämligen Björn Ahlgrensson, Axel Erdmann, 
Elias Erdtman, Carl Johan Eldh, Gustaf Fjæstad, Aron 
Gerle, Gösta v. Hennigs, Aron Jerndahl, Hjalmar 
Linde, Bror Lindh, Fritz Lindström, Herman Norrman. 
Axel Sjöberg, Harald Sörensen-Ringi, Gusten Wider- 
bäck och Carl Wilhemsson.

Expositionen i sin helhet är intressant nog och 
lägger i dagen åtskillig djärfhet och på flera håll äfven 
ansenlig förmåga. Främst i skaran bland målarne 
tyckes oss Carl Wilhelmsson vara. Han har sitt eget 
sätt att uttrycka hvad han känner och ser, och detta 
sätt är äkta svenskt. I hans “Gårdens dotter“, i hans 
bild af den unga fiskarflickan, som står mellan de 
sammangyttrade husen i fiskläget, och mycket mera 
igenkänner man landets folk, natur och speciella stäm­
ning. Det karga, torftiga, som i mångt och mycket 
utmärker vårt land, erhåller ett djupt och sannt uttryck 
i Wilhelmssons konst.

Gustaf Fjæstad excellerar nu som förut i snö­
målning. Men vi kunna för vår del icke finna annat, 
än att han drifvit sin skicklighet häri, åtminstone i ett

8 DAG

par af taflorna, till en virtuositet, utan vidare inne­
håll. Några väfnader, “Gråvinter“, “Månskensnatt“ 
och “Vågskvalp“, förefalla oss däremot mycket lyckade 
i all sin originalitet, om de också kunna vara svåra 
nog att inpassa i ett rum.

Axel Sjöberg målar den yttre skärgården och 
hafsfåglarne, målar stort och djärft, med en anstryk­
ning åt Liljefors. Dock älskar han väl mycket de 
djupa blå tonerna, liksom en del af de yngre målarne 
nu i allmänhet gör, kanske smittade af Karl Nord­
ström. Gösta v. Hennigs är impressionisten, som sö­
ker fånga en vinterafton med lyktsken och spårvagn, 
en spansk dans på varietén m. m. och återgifva sy­
nerna som en brokig färgsymfoni. Hans bilder erinra 
om ett fyrverkeri, men att artisten har talang är ställdt 
utom allt tvifvel. Aron Gerle gifver flere goda Stock­
holmsbilder, och Ahlgrensson har bl. a. äfven skildradt 
Storkyrkan en sommarnatt. Det är verkligen gläd­
jande, att de yngre målarne sent omsider upptäckt, 
att Stockholm duger att afbilda!

Man fäster sig vidare vid Lindes “Ett gammalt 
torg“ för dess trovärdiga fina stämning, vid Norrmans 
djärfva “När dimman stiger upp“, som nog kommer 
att väcka diskussion — och vid annat, som utrymmet 
här icke tillåter oss nämna.

Bland skulptörerna märkes i första rummet Jern­
dahl, hvars konst har en så modernt allvarlig och 
genomtänkt prägel. Vi hoppas att i ett kommande 
nummer få uppehålla oss något mera med denne fram­
stående artist. Men äfven de öfriga skulptörerna ha 
goda och icke allt för vanliga saker.

O. R.

DE NYA UNDERVISNINGSKURSERNA FÖR POSTBETJÄNTE.

HKAR S DAOS STOCKHOLMSlOtTUUKAF. KlhM i Kem. Л.-В. Bengt Stlfveregan-e Sthlm__ ffbg

DEN FÖRSTA UNDERVISNINGSKURSEN VID STOCKHOLMS POSTKONTOR.

sill

i.

Behofvet af billigare arbetskraft vid postverket samt önske­
målet att åstadkomma en minskning i antalet extra tjänstemän 
har föranledt generalpoststyrelsen att söka å postbetjänte öfver- 
flytta en del af tjänstemännens göromål, en fråga som länge stått 
på dagordningen och föranledt beslut i riksdagen. En första åt­
gärd härutinnan har varit anordnandet af undervisningskurser för 
postbetjänte i syfte att utbilda förste postbetjänte, som de be- 
tjänte skola benämnas hvilka dels komma att öfvertaga sortering

och andra viktiga göromål, dels utöfva förmanskap öfver andra 
betjänte. Kurserna, som inom alla postdistrikt pågått under sex 
veckor, afslötos med skriftlig och muntlig examen. Ämnena voro: 
svensk postal-geografi, postförfattningar, räknekonst, uppsättande 
af tjänsteskrifvelser, dirigering och taxering. Vid Stockholms 
postkontor deltogo i kursen 40 elever, hvaraf i examen godkän­
des 27. Lärare voro postexpeditören C. P. Boivie (1) och t. f. 
ppstexpeditören E. G. Lindqvist (2).

— 447 —
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MÄRKLIGT SVENSKT BERGNINSARBETE.

Efter fotografi. Kliché : Kem. A.-B, Bengt Silfversparre, Sthlm—Gbg.

ÅNGAREN BELOS VID BERGNINGEN AE DEN SJUNKNA ENGELSKA UNDERVATTENSBÅTEN.

h

-

' v . 1

Belos, tillhörig Bergnings- och Dykeri-A.-B. Nep­
tun i Stockholm, låg vid tillfället för den fasansfulla 
olyckshändelsen nyligen, då en engelsk undervattens­
båt gick till botten med man och allt å Spithead (red­
den utanför Portsmouth), i hamnen vid Portsmouth 
och fick genast engelska regeringens uppdrag att mot 

c:a 50,000 kr. ersättning vidtaga bergningsåtgärder. För­
hållandena å platsen göra denna bergning synnerligen 
svår, men det är att hoppas att den skall bringas till 
ett lyckligt slut och alljämt häfda svensk öfverlägsen- 
het inom området.

DET SENASTE RASET À BOHUSBANAN.

Foto. Hanson, Uddevalla.

I slutet af mars inträffade 
ånyo ett ras å den nya Bohus­
banan, denna gång vid Smed- 
serud, 7 à 8 kilometer norr 
om Uddevalla. Det var med 
anledning af det nu senast 
inträffade raset ifrågasatt att 
helt afatänga banan för trafik 
intill dess att fullt betryg­
gande undersökningar kun­
nat vidtagas beträffande faran 
af upprepade ras, men har
vederbörande auktoritet för­
klarat sådant afstängande 
vara obehöfligt.

Kliché : Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg. 

RASET Å BOHUSBANAN DEN 24 MARS.
Om utseendet af ett dylikt ras lämnar vår bild en talande framställning.
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BILDER FRÅN RYSKA HÄREN.

Efter fotografi Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfnersparre Sthlm—dbg.
FRÅN SIBIRISKA ARMÊENS ÖFN1NGAR I IRKUTSK.
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'trier fot^vr^’f Kliché - Kem A.-B. Bengt bxlfversparre Sthlm—Gbg

KAUKASISKA SPEjARE: I ryska arméen ingå de beryktade, utomordentligt skickliga Kaukasiska spejarne, (muhamedaner). 
De begagna sig därvid af hundar som äro dresserade till att uppsöka fienden. Dessa spejare äro nu kommenderade till fronten.

EFTER FOTOGRAFIER.
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Efter fotografi.

EFTER FOTOGRAFIER.

BILDER FRÅN RYSKA 
HÄREN.

TURKESTAN’SKA TRUPPER.

Som synes begagna sig 
dessa af kameler som trans­
portdjur. Â vårbildärdetena 
af dem lastadt med en stor 
gummibåt att användas vid 
flodöfvergångar. Dessa trup­
per äro nu på väg till fron­
ten.

K licht s Kem. A.-R. aengt tSilfrevnarre Sfhlm—<eov

»i
I

Efter fotografi. RYSK BAJONETT-EXERCIS. Kliché: Bengt Silfversparre.

SVENSKA KYRKOKÖREN I PARIS.

£

3

Foto. Albin, Paris. Klichi : Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.
Den 31 mars hölls i Paris en skandinavisk konsert, till förmån för en ny svensk kyrka därstädes, under medverkan af Emil Sjögren 
med fiere. Hela den skandinaviska kolonien var närvarande. Å vår gruppfotografi af kyrkokören namnteckna vi: Hrr Wiklund (1), Tamm (2), 
Gauffin (3), Holmqvist (4) samt vår celebre tonsättare, Emil Sjögren (5), som sedan någon tid vistas i Paris, där hans härliga, här i 

Sverige så högt skattade, kompositioner vunnit stor framgång.



BROKIGT UTOMLANDSNYTT.

Efter fotografi. Klicht: K era. A.-B, Bengt Silfversparre Sthim dbg
I. LATOUR d’AUVERGNES HJÄRTA FÖRES TILL INVALID-DÔMEN I PARIS.

t

**
f.

II >

г \

I.
Latour d’Auvergne, “Frankrikes förste grenadier“, 

vann 1792, som befälhafvare öfver “helveteskolonnen“, 
hjälterykte och tillädes nämnde hederstitel af Bona­
parte då han nekade 
att mottaga befor­
dran. Han ansågs 
som typen för en 
soldat, och, stupad 
1800, stod hans namn 
ännu till 1814 i rul- 
iorna och uppropa­
des hvarje dag vid 
apellen, hvarvid kom­
paniets äldste ser­
geant svarade: “Död 
på ärans fält“. — 
Hjältens hjärta, som 
förvarats inom famil­
jen, öfverlämnades af 
en hans ättling till 
franska staten och 
mottogs häromdagen 
under stora hedersbe- 
visningar och med 
militär ståt samt i 
närvaro af Presiden­
ten Loubet för att 
föras till Invalid-dö- 
men där urnan skall 
ha sin plats.

II.
Den nyaste dröm- 

ty daren. Det finns 

dock ett och annat som är nytt under solen, och det 
ser ut som om det gamla talesättet skulle behöfva 
moderniseras om till “ingenting är omöjligt under 
solen“.

Efter fotografi Klicht: Bengt Silfveripam.

II. DRÖMTYDAREN.

Г
I
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Här når oss nu den otroliga underrättelsen, att 
professor Henry Blackberry i Milwaukee konstruerat 
en apparat, hvarmed man är i stånd att komma åt 
en sofvandes drömbilder och fotografiskt uppteckna 
dem !

Som bekant har man länge haft klart för sig att 
hvad vi se icke i egentlig mening är en reproduk­
tion af den oss omgifvande världen utan att vissa 
nervretelser, som för oss äro fenomen, först i vår 
hjärna omsättas till synförnimmelser, bilder af ytter­
världen. Prof. Blackberry kom nu på den idén att 
söka få fastställdt, huruvida icke genom en reflex­
verkan, hvars närvaro ju mycket väl lät tänka sig, bil­
der framkallades på vår näthinna af de syner, vårt 
drömlif för oss under sömnen framtrollade. Radium 
blef honom ett Sesam-öppna-dig i handen för att 
komma igenom det slutna ögonlocket, och mycket rik­
tigt, han fann såsom han väntat sig mikroskopiskt på­
visbara bilder, hvilka han genom en sinnrikt konstru­
erad apparat var i stånd att på vanligt sätt fotografiskt 
fästa vid filmen.

Sedermera har prof. Blackberry öfvergifvit detta 
ursprungliga tillvägagångssätt såsom “föråldradt“ och 
praktiserar nu en synnerligen snillrikt kombinerad me­
tod för drömsynernas direkta elektro-fotografiska aflä- 
sande från — hjärnbarken!

Om det bland våra läsare skulle finnas någon 
klentrogen tomas, så är han gärna ursäktad. Men 
våra meddelade bilder tala sitt ovederläggliga språk.

Hvad månne nästa under skall blifva?

III—IV.
En af Europas f. n. mest bemärkte män är den 

franske ädlingen, baron d'Estournelles de Constant, 
skiljedomstankens främste målsman. Det är denne 
man som lyckats åvägabringa det för fredens beva­
rande utomordentligt betydelsefulla samförståndet mel­
lan de gamla antagonisterna Frankrike—England. Och Efter fotografi Kliché: Bengt Silfversparre.

III. BARON d’ESTOURNELLES DE CONSTANT.

Efter fotograji. Kliché: Bengt Silfversperre.

IV. »L’ENTENTE CORDIALE».

■ . ‘ A. 
л. •.
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*

1% * -

för Sverige har detta 
porträtt ett särskildt 
intresse i samman­
hang med det pro­
jekterade besök i 
Paris, som de tre 
nordiska ländernas 

skiljedomsvänliga 
riksdagsmän, på in­
bjudan komma att 
aflägga, sannolikt i 
november.

Som ett litet apro­
pos till den ofvan- 

berörda engelsk­
franska entente’n 

meddela vi en bild 
från den stora auto- 
mobil-corson i Nizza 
nyligen, då mr Wal- 
ker-Munroe väckte 
stort uppseende med 
sin blomsterhölj da 
automobil, förestäl­
lande “L’entente cor­
diale“ (England- 

Frankrike) och för 
hvilken han tiller­
kändes första pris.
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DEI г KAlVlörKAlNGAlNUb bl OCKHOLM.

SPRÄNGN1NGSARBETENA V1D

STADSGÅRDEN FÖR FRAM­

DRAGANDE AF HAMNEN

Ж
stad företager i när­
heten, beror pä, att Södra varfvet blott ett år till får 
bedrifva sin verksamhet på den plats, som det nu 
upptager. Hösten 1905 öfvertager nämligen staden 
besittningsrätten till egendomen för framdragande af 
Stadsgärdshamnen till Tegelviken.

De högsluttande bärgen komma sålunda inom en icke 
aflägsen framtid att afhuggas till tvärbranta murar, och 
en ny rak kaj kommer att ligga där framför. Den på 
de senare åren anlagda Stadsgårdshamnen torde för

TILL TEGELVIKEN, (SÖD-

RA VARFVET).

Våren nalkas — och med den blir det 
också brådska på de olika skeppsvarfven i landet. Det 
icke minst kända af dem är Södra varfvet i Stockholm 
eller, som dess officiella namn lyder, W. Lindbergs 
varfs- och verkstadsaktiebolag vid Tegelviken i Söder. 
Det var den driftige mekanikern, maskinisten, verk­
mästaren o. s. v. Wilhelm Lindberg — född 1818 i 
Helsingör — hvilken, sedan han 1845 erhållit anställ­
ning vid “stadens stora skeppsvarf“ vid Tegelviken, 
år 1853 öfvertog anläggningen och utvidgade den med 
en mekanisk verkstad. Och under L:s energiska led­
ning utvecklades etablissementet i allra högsta grad.

öfrigt vara det mest storartade sprängningsarbete som
från varfvet och de sprängningsarbeten, som Stockholms någonsin utförts i Stockholm.

Hvarför vi erinra härom och gifva en serie bilder

VY AF »SÖDRA VARFVET» I STOCKHOLM.
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D. F. BERGMAN.
80 år fyllde den 27 mars f. klä­

desfabrikören i Norrköping, D. F: 
Bergman. 47 började B. under sin 
fars firma, liksom denne, tillverka 
kläden. En af stiftarne af Norrkö­
pings Litografiska aktiebolag 59 och 
ledamot af styreisen.

A. PIHL.
Sitt 50-ärsjubileum som trädgårds- 

man firade den 24 mars, förestån­
daren för Svenska trädgårdsförenin­
gen å Rosendal, dir. Axel Pihl,född 
38. P. var 61—63 förest, för Landt- 
bruksak. experimentalfälts trädg.- 
afd. och blef därpå lärare vid Sven­
ska trädgårdsf. elevsk., 73 utn. han 
t. förest, f. fören. plantar o. elevsk.

AXEL SONESSON.
Handlanden Axel Sonesson, en af 

Halmstads äldste och mest ansedde 
affärsmän, fyllde den 25 mars 60 är. 
Hög frimurare.

C. H. BJÖRCK.
Provinsialläkaren Carl H. Björck 

i Falkenberg, fyllde den 26 mars 60 
år. B. genomgick Chalmerska In­
stitutet i Göteborg och Alnarps 
Landtbruksinstitut där han 67—68 
var t. f. läk. i kemi. Med. lic. 78, 
und.-läk. v. akad. sjukh. i Upps. 77, 
t. f. lab. 78, prov.-läk. iFalkenb. 79. 
Åren 97—03 led. af Andra kam.

S. K. O. D. af SANDEBERG.
70 år fyllde den 28 mars rådman 

Svante Karl Otto David af Sandeberg 
i Sundsvall. S-, som 64 an­
togs till stadsnotarie och notarius 
publicus i Sundsvall, kan således 
äfven i år fira 40-årsjubileum som 
tjänsteman därstädes. Intresserad 
kommunalman.

A. JOHNSON.
60 år fyllde den 23 mars general­

konsuln Axel Johnson i Stockholm, 
grundläggaren af firman A. Johnson 
& Co., samt rederiaktiebolaget Nord- 
stjernan, hvars väldiga ångare af 
modernaste konstruktion besegla 
världshafven.

ECRANS :: I««

H. A. FR1CK.
Rådmannen Håkan August Frick 

i Göteborg, fyllde den 31 mars 70 
år. F. är född i Karlskrona.

J. D. ERICSON.
65 år fyllde den 18 mars direktö­

ren för Sandhems Trävarubolag, 
grosshandlaren Janne Daniel Eric­
son i Göteborg

SVEN WÄGNER. C. F. A. von POST.
Rektorn vid Helsingborgs allm. 

läroverk, fil d:r Sven Wägner, fyllde 
den 27 mars 60 år. Docent i teor. 
filosofi vid Lunds universitet 77—87. 
Rektor vid Lunds privata elementar­
skola 78—87 och vid Nyköpi igs all­
männa lärov. 87—97 samt vid Hel­
singborgs allm. läroverk sedan sist­
nämnda år.

Auditoren vid K. Lifreg. till fot, 
Carl Fabian Axel von Post, fyllde d. 
14 mars 55 år. v. P. blef 68 stud, 
i Uppsala, e. o. not. i Svea hofr. och 
v. auditor vid K- Lifreg. grenadierkår 
s. å., v. häradshöfding 77, auditor vid 
samma reg. 80 och vid Kungl. Lif- 
regement-et till fot 93.

■
•p

J. SUNDBERG.
50 år fyllde den 24 mars adj. led. 

af järnvägsstyrelsen John Sundberg. 
Stationsskrifvare vid statens järn­
vägar 74, förflyttad till k. järnvägs­
styrelsen såsom kontorsskrifvare 80, 
bokhållare 84, byråassistent 92, öf- 
verdirektörsassistent 97, byrådirek­
tör 98, adjung. ledamot af kongl. 
järnvägsstyrelsen 02.

A. STREHLENERT.
50 år fyllde den 10 mars arkitek­

ten Aug. Strehlenert i Karlskrona. 
S., som den 1 april varit i kongl. 
flottans tjänst i 30 år, genomgick 
Tenniska Skolan i Stockholm, 
studerade därefter 73—79 vid Aka­
demien för de fr ia konsterna i Stock­
holm, erhöll 74 anställning vid flot­
tans byggnadsafd. i Karlskrona.
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E. P. LINNELL. f
Prosten och kyrkoherden Elias 

Peter Linnell i Hvetlanda afled den 
28 mars, 90 àr gammal. Student i 
Lund 34, fil. d:r därstädes 38, präst­
vigdes 53, kyrkoherde i Hvetlanda 
55, fil. jubeldoktor 89. Medlem af 
Sällskapet för nyttiga kunskapers 
spridande och af Svenska bibelsäll­
skapet.

G. V. SCHAAR, f
Kyrkoherden i Fjelkinge o. Nymö 

pastorat, fil jubeld:r Gustaf Victor 
Schaar afled den 30 mars. Född 19 
bief S. student i Lund 38, fil. d:r 47, 
prästvigdes 49 samt utnämndes till 
kyrkoherde i Fjelkinge 75. Led. af 
Kristianstads läns hushållnings­
sällskap. Fil. jubeldoktor 97.

N. G. DJURKLOU. f
Kammarherren, fil. hedersdoktorn 

Nils Gabriel Djurklou afled den 31 
mars i Örebro. Född 29. I num­
mer 46 3:dje årg. lämnade HVAR 8 
DAG en utförlig biografi jämte hel­
sidesporträtt af den märklige 
mannen

A. F. ÅKERMAN. J-
Borgmästaren i Kristianstad Axel 

Fredrik Åkerman afled den 28 mars 
52 år gammal. Å. aflade jur. kand.- 
ex. 76, utnämndes 79 till v. härads- 
höfding, blef 82 länsnotarie i Kal­
mar län, 85 notarie i öfverståthål- 
lareämbetets kansli i Stockholm, 
samt utnämndes 88 till borgmäst. 
i Kristianstad.

FÄLTTJÄNSTÖFNING PÅ 
SKIDOR.

När fältmanövern i Västerbotten till följd af den 
ringa snön därstädes måste inställas, lät befälhaf- 
varen för militärskolan i Gäfle, major Dybeck, de 
tvänne korporalskolekompanierna utgå på fyra 
dagars fälttjänstöfning, och för att göra denna 
ännu mera intressant och nyttig förbands därmed 
fältskjutning med skarp ammunition. Den 16 
mars utryckte de båda kompanierna, utgörande 
kontingenten af Upplands, Helsinge, Västmanlands 
och Värmlands regementen samt Dalregementet 
och Jämtlands Fältjägareregemente. Truppen var 
utrustad med full fältpackning och skidor. Efter 
IV2 mils marsch, hvaraf en stor del terrängledes 
i oländig skog, framkom truppen till Forsbacka, 
där den genast gick i bivack och kvarter. Af 
förut utskickad officer med handräckning var där 
iordningställd fältskjutning öfver Storsjön och 
strax efter ankomsten börjades från trenne eld­
stationer fältskjutning med skarp ammunition un­
der så fältmässiga förhållanden som möjligt. Da­
gen därpå var stridsöfningens dag.

Den 18 var fältskjutning i andra större förband 
och utkämpades en anfallsstrid öfver en del öar 
och holmar i Storsjön. Manövern afslutades den 
19 med en större stridsöfning, i det de vid mili­
tärskolorna kvarvarande kompanier utgingo och 
sökte med vapenmakt hindra sina kamrater att 
återvända. Efter oupphörliga strider lyckades 
dock dessa slå sig igenom och återvända till mi­
litärskolan. Och så slutades då ett lärorikt fyra 
dagars vinterkrig och från hvilket här några 
bilder visas. G. F.

J J

Klirhfs Brnaf SUfversparre,Efter fotografi.
EN PLUTON PÅ REKOGNOSERING.

Kliché t Kem. A.-E. Bengt Siljversparre esthlm—dbgEfter fotografi.
FÄLTSKJUTNING PÂ STORSJÖN.



NORSKA NOBEL-INSTITUTET.

л ■*!
i. w-

W!

T'^
■
Й

Foto- Skarnmoen, Mvnamt ' Klicht: Kem. A.-B. Benfjt Silfiiersparr* Sfhlm—ПЪ0
I n:r 12 af innevarande årgång visade vi en illustration af den fastighet den norska Nobelkommittén inköpt till inrättande af lokaler för 
det norska Nobelinstitutet. Under den tid — ett eller annat år — som åtgår till dess denna byggnad, belägen vid Drammenveien, 
hinner blifva värdigt iordningställd, har institutet inrymdts i en större lägenhet i huset n:r 7 vid Victoria-Terrassen, där biblioteket i 
dessa dagar gjorts tillgängligt för allmänheten. Vi återgifva några interiörer: Läsrum (3), Kommitténs ordförande, statsrådet Lövland

i dess samlingsrum (2) samt sekreteraren Langes byrå (1).




